[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАЛАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05.04.2019                                                                                            № 18 о/д

Об организации и  проведении месячника по
благоустройству и ликвидации
несанкционированных свалок на территории
Талашкинского сельского поселения

 	В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и санитарного состояния территории Талашкинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, прилегающих территорий предприятий, организаций, мест массового отдыха, привлечения жителей поселения к уборке территории, посадке зеленых насаждений, по месту жительства и работы, руководствуясь Правилами благоустройства Талашкинского сельского поселения
1. Организовать и провести месячник по благоустройству и санитарной очистке территории Талашкинского поселения с 08 апреля 2019 года  по 07 мая 2019 года.
2. Провести 20 и 27 апреля 2019 года субботники по благоустройству территорий населенных пунктов, братских захоронений, гражданских кладбищ и ликвидации стихийных свалок, расположенных на территории поселения.
3. Утвердить план практических мероприятий по проведению месячника по благоустройству и ликвидации несанкционированных свалок на территории Талашкинского сельского поселения (Приложение № 1).
4. Утвердить план практических мероприятий по проведению субботника на территории Талашкинского сельского поселения (Приложение № 2).
5. Утвердить состав комиссии по проведению субботников и месячника по благоустройству (Приложение № 3).
6. Рекомендовать депутатам, руководителям организаций, предприятий и учреждений проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждениях,  с населением по месту жительства о необходимости проведения месячника по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории поселения.
      7. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Талашкинского сельского  поселения:
        -    провести работы по благоустройству и улучшению санитарного состояния закрепленных производственных и иных территорий;
        -  провести работы по благоустройству братских захоронений и  памятных мест, расположенных на территории Талашкинского сельского поселения;
        - организовать и провести 20 и 27 апреля 2019 субботники по благоустройству населенных пунктов поселения с привлечением населения.
8. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Талашкинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области         ________         И.Ю. Бабикова

Приложение №1
к Распоряжению администрации
Талашкинского сельского поселения
  от 05.04.2019   № 18 о/д
ПЛАН
практических мероприятий по проведению месячника по
благоустройству и ликвидации несанкционированных свалок на территории
муниципального образования Талашкинское сельское поселение
с 08 апреля по 07 мая 2019 года.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.

Санитарная уборка территорий населённых пунктов

	до 07.05.2019 г.

Администрация поселения; Руководители
организаций;
Старосты поселений

	2.
	Приведение в порядок памятных и мемориальных мест, гражданских кладбищ
	до 05.05.2019
	Администрация поселения

3.

Ликвидация несанкционированных свалок и вывоз мусора
	до 06.05.2019
	Администрация поселения

4.

Обрезка кустарников,
кронирование/спиливание деревьев

до 06.05.2019
	Администрация поселения; Руководители
организаций

	5.

Восстановление  и ремонт детских и спортивных площадок

	до 05.05.2019
	Администрация

6.

Благоустройство территории Тенишевского парка

до 30.04.2019

Администрация поселения; Руководители
организаций

Приложение № 2
к Распоряжению администрации
Талашкинского сельского поселения
 от 05.04.2019   № 18 о/д

ПЛАН
проведения субботников по благоустройству населенных
пунктов муниципального образования Талашкинского сельского поселения
  20 и 27 апреля 2019 года

	№
	Наименование мероприятий
	  Ответственные

	1.
	Уборка закрепленных территорий от мусора.
	Администрация поселения, руководители предприятий, учреждений и организаций.

	2.
	Благоустройство населенных пунктов поселения, приусадебных участков и жилых домов.
	Администрация поселения, общественность

	3.
	Благоустройство братских захоронений, памятных мест и гражданских кладбищ, расположенных на территории поселения.
	Администрация поселения
директор МБОУ Талашкинская СШ;
директор МБОУ Моготовская ОШ

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории поселения
	Администрация поселения

	5.
	Ремонт элементов детских площадок и их покраска.
	Администрация поселения

	6.
	Посадка деревьев и кустарников
	Администрация поселения

Приложение № 3
к Распоряжению администрации
Талашкинского сельского поселения
 от 05.04.2019   № 18 о/д
[bookmark: _GoBack]

СОСТАВ
комиссии муниципального образования Талашкинское  сельское поселение
по организации  и проведению субботников и месячника по благоустройству
и санитарной очистке территории
Председатель комиссии:
И.Ю. Бабикова –  Глава поселения
Зам. председателя комиссии:
А.П. Майорова-директор МБОУ «Талашкинская СШ», депутат Совета депутатов Талашкинского сельского поселения
Члены комиссии:
В.В. Дрей - директор  ООО «Коммунальщик-Талашкино"
А.Д. Ковалев – директор ООО «Коммунальные системы»
С.И. Ситников -  директор МБОУ Моготовская ОШ
image1.png